高 福 第 1775  号

令和５年５月 12 日

各高齢者施設（県保健福祉事務所管内の施設に限る）管理者様

  神奈川県福祉子どもみらい局福祉部介護サービス担当課長

高齢者施設において新型コロナウイルス陽性者が発生した際の報告について（通知）

本県の新型コロナウイルス感染症対策の推進につき、日頃から格別のご協力をいた

だき、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症について、令和５年５月８日から５類感染症に移行され

ておりますが、県保健福祉事務所管内の高齢者施設において職員又は利用者に陽性者

が一人でも発生した際は、これまでと同様に下記の日次報告Ｗｅｂフォームに情報を

入力いただき施設の状況を御報告ください。日次報告Ｗｅｂフォームへ入力いただい

た情報をもとに、所管の保健福祉事務所が感染拡大防止の支援を必要に応じて行いま

す。各保健福祉事務所の所管区域や連絡先は別紙をご参照ください。

なお、５月７日をもって県医療危機対策本部室クラスター対策班による支援及び県

医療危機対策本部室による治療の調整は終了しておりますのでご承知おきください。

日次報告ＷＥＢフォームＵＲＬ

https://form.kintoneapp.com/public/form/show/823d0f73ff

916fea8ddac33a2e65a6b4bacf860d50b32c9a6cc26d308ff52dca

問合せ先

高齢福祉課  電話 (045)210-1111（代表）

福祉施設グループ      内線 4852

保健・居住施設グループ   内線 4857

https://form.kintoneapp.com/public/form/show/823d0f73ff916fea8ddac33a2e65a6b4bacf860d50b32c9a6cc26d308ff52dca
https://form.kintoneapp.com/public/form/show/823d0f73ff916fea8ddac33a2e65a6b4bacf860d50b32c9a6cc26d308ff52dca

                                         別紙

保健福祉事務所一覧

機関名 郵便番号 所在地 電話 所管区域

平塚保健福祉事務所 254-0051 平塚市豊原町 6-21 0463(32)0130
平塚市、大磯町、
二宮町

秦野センター 257-0031 秦野市曽屋 2-9-9 0463(82)1428 秦野市、伊勢原市

鎌倉保健福祉事務所 248-0014 鎌倉市由比ガ浜 2-16-13 0467(24)3900
鎌倉市、逗子市、
葉山町

三崎センター 238-0221 三浦市三崎町六合 32 046(882)6811 三浦市

小田原保健福祉事務所 250-0042 小田原市荻窪 350-1 0465(32)8000
小田原市、箱根町、
真鶴町、湯河原町

足柄上センター 258-0021 開成町吉田島 2489-2 0465(83)5111
南足柄市、中井町、
大井町、松田町、
山北町、開成町

厚木保健福祉事務所 243-0004 厚木市水引 2-3-1 046(224)1111
厚木市、海老名市、
座間市、愛川町、
清川村

大和センター 242-0021 大和市中央 1-5-26 046(261)2948 大和市、綾瀬市

https://www.pref.kanagawa.jp/div/1577/index.html
https://www.pref.kanagawa.jp/div/1586/index.html
https://www.pref.kanagawa.jp/div/1578/index.html
https://www.pref.kanagawa.jp/div/1585/index.html
https://www.pref.kanagawa.jp/div/1582/index.html
https://www.pref.kanagawa.jp/div/1589/index.html
https://www.pref.kanagawa.jp/div/1587/index.html
https://www.pref.kanagawa.jp/div/1588/index.html